lNSTITUC}I()N UNIVERSITARIA ESTABLECIMIENTO Pl;lBLICO DE
EDUCACION SUPERIOR CONOCIMIENTO E INNOVACION PARA LA
JUSTICIA (CIJ)

El Director General Ad Hoc y El Contador De La Institucién Universitaria
Establecimiento Publico de educacién Superior Conocimiento E Innovacion Para la
Justicia (ClJ)

CERTIFICAN:

Que los estados contables de Ia Institucion Universitaria Establecimiento Publico
de Educacién Superior Conocimiento E Innovacién Para la Justicia (ClJ), con corte
al 31 de Octubre de 2018, fueron tomados de los libros de contabilidad del
Sistema Integrado de Informacion Financiera - SIIF y se llevan de acuerdo con las
normas de contabilidad publica, reglamentacién, directrices e instrucciones
impartidas por la Contaduria General de la Nacién. Las cifras registradas reflejan
la situacién financiera, econdmica y social de la entidad.

Dada en Bogota D.C., a los Veintinueve (29) dias del mes de Noviembre de
2018.

Rich

gréral R

T

JULIO ALFONSO SWBRIA ALMENDRALES
CONTADOR
T.P. 34265 -T

DIAGONAL. 22 B (Avda. Luis Carlos Galan) No. 52-01. BLOQUE C- BOGOTA, D.C.-C.P. 111321
CONMUTADOR § 70 2000 - EXT 2220



INSTITUCION UNIVERSITARIA ESTABLECIMIENTO PUBLICO DE EDUCACION SUPERIOR CONOCIMIENTO E INNOVACION
PARA LA JUSTICIA (C1J)
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A Octubre 31 de 2018
(Cifras en Pesos)

Descripcién
ACTIVOS
ACTIVO CORRIENTE
Efectivo

Depdsitos en Instituciones Financieras
Devdores

Recursos Entregados en Administracién
Otros Deudores

TOTAL ACTIVO

DEUDORAS DE CONTROL
DEUDORAS POR CONTR

Director General Ad Yl

Periodo Actual
2018 - Oct

2,023,777,652

211,732
211,732

2,023,565,920
2,018,526,232
5,039,688

2,023,777,652

99.824,742

Descripcién

PASIVOS
PASIVO CORRIENTE

Oftros Pasivos
Ingresos Recibidos por Anticipado

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO

Patrimonio Institucional
Capital Fiscal

impactos por transicién al nuevo marco de
requlacon

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

R

- O Y D

JULIO ALFONSO WM ALMENDRALES

Contgdor Publico
T.P. No. 34265 -T

Periodo Actual
2018 - Oct

150,000

150,000
150,000

150,000
2,023,627,652

2,023,627,652
1,461,632,115

561,995,537

2,023 627,652

2,023,777,652
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INSTITUCION UNIVERSITARIA ESTABLECIMIENTO PUBLICO DE EDUCACION SUPERIOR CONOCIMIENTO E INNOVACION
PARA LA JUSTICIA (CH)

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
A Octubre 31 de 2018
(Cifras en pesos)

SALDO DEL PATRIMONIO A ENERO 1 DE 2018 2,023,627,652
VARIACIONES PATRIMONIALES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2018 0
SALDO DEL PATRIMONIO A OCTUBRE 31 DE 2018 2,023,627,652

DETALLE DE LAS VARIACIONES PATRIMONIALES

PARTIDAS SIN MOVIMIENTO:
Capital Fiscal
Impactos por la fanskcién al nuevo marco g

1,461,632,115
Byegulacion 561,995,537

" RALES
Cos#itador Publico
T.P. No. 34265 -T



