## INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ESTABLECIMIENTO PÚBLICO DE EDUCACIÓN SUPERIOR CONOCIMIENTO E INNOVACIÓN PARA LA JUSTICIA (CIJ)

El Director General Ad Hoc y El Contador De La Institución Universitaria Establecimiento Público de educación Superior Conocimiento E Innovación Para la Justicia (CIJ)

## **CERTIFICAN:**

Que los estados contables de la Institución Universitaria Establecimiento Público de Educación Superior Conocimiento E Innovación Para la Justicia (CIJ), con corte al 31 de Octubre de 2018, fueron tomados de los libros de contabilidad del Sistema Integrado de Información Financiera - SIIF y se llevan de acuerdo con las normas de contabilidad pública, reglamentación, directrices e instrucciones impartidas por la Contaduría General de la Nación. Las cifras registradas reflejan la situación financiera, económica y social de la entidad.

Dada en Bogotá D.C., a los Veintinueve (29) días del mes de Noviembre de

2018.

JOSÉ TOBÍAS BETANICOURT LADINO

Director General Ad Hoc

JULIO ALFONSO SANABRIA ALMENDRALES

CONTADOR T.P. 34265 -T

# INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ESTABLECIMIENTO PÚBLICO DE EDUCACIÓN SUPERIOR CONOCIMIENTO E INNOVACIÓN PARA LA JUSTICIA (CIJ) ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A Octubre 31 de 2018 (Cifras en Pesos)

Descripción	Periodo Actual	Descripción	Periodo Actual
	2018 - Oct		2018 - Oct
ACTIVOS		PASIVOS	
ACTIVO CORRIENTE	2,023,777,652	PASIVO CORRIENTE	150,000
Efectivo	211,732	Otros Pasivos	150,000
Depósitos en Instituciones Financieras	211,732	Ingresos Recibidos por Anticipado	150,000
<b>Deudores</b> Recursos Entregados en Administración	2,023,565,920 2,018,526,232	TOTAL PASIVO	150,000
Otros Deudores	5,039,688	PATRIMONIO	2,023,627,652
		Patrimonio Institucional	2,023,627,652
		Capital Fiscal	1,461,632,115
		Impactos por transición al nuevo marco de regulacón	561,995,537
		TOTAL PATRIMONIO	2,023,627,652
TOTAL ACTIVO	2,023,777,652	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	2,023,777,652

99,824,742

DEUDORAS DE CONTROL DEUDORAS POR CONTRA

JOSÉTOBÍAS BETANCOURT LADINO
Director General Ad Joc

JULIO ALFONSO SANABRIA ALMENDRALES

Contador Público T.P. No. 34265 - T

# INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ESTABLECIMIENTO PUBLICO DE EDUCACIÓN SUPERIOR CONOCIMIENTO E INNOVACIÓN PARA LA JUSTICIA (CIJ) ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2018 (Cifras en Pesos)

2018 - Ocf	0	0	0	0	0	0	0	0	0	JULIO A: SANABRIA A. Contador Público T.P. No. 34265-T
Descripción	INGRESOS OPERACIONALES Operaciones Interinstitucionales Fondos Recibidos	GASTOS OPERACIONALES De administración Generales	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	INGRESOS NO OPERACIONALES  Otros Ingresos Financieros Otros ingresos ordinarios Ajuste Ejercicios Años Anteriores	GASTOS NO OPERACIONALES Otros Gastos Ajuste Ejercicios Años Anteriores	EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL	EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	Operaciones Interinstitucionales Fondos Entregados	EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	JOSÉ TOBÍAS BEFANEDURA LADINO  Director General Ad Foc

## INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ESTABLECIMIENTO PÚBLICO DE EDUCACIÓN SUPERIOR CONOCIMIENTO E INNOVACIÓN PARA LA JUSTICIA (CIJ)

## ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO A Octubre 31 de 2018 (Cifras en pesos)

SALDO DEL PATRIMONIO A ENERO 1 DE 2018

2,023,627,652

VARIACIONES PATRIMONIALES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2018

SALDO DEL PATRIMONIO A OCTUBRE 31 DE 2018

2,023,627,652

### **DETALLE DE LAS VARIACIONES PATRIMONIALES**

**PARTIDAS SIN MOVIMIENTO:** 

Capital Fiscal

Impactos por la transición al nuevo marco de regulación

1,461,632,115 561,995,537

É TOBÍAS BEVANCOURT LADINO Director General Ad Hpc

JULIO A. SANABRIA ALMENDRALES

Contador Público T.P. No. 34265 - T